2023年11月1日

会員皆様

機関誌編集委員会

会計プログレスカンファレンスについて

日本会計研究学会機関誌『会計プログレス』の出版・運営について日頃よりご支援いただいており、

本当に感謝申し上げます。さて、機関誌『会計プログレス』の品質を一層向上させるとともに、会

員皆様の学術交流の機会とするため、下記の要領で会計プログレスカンファレンスを開催致し

ます。多くの会員皆様のご参加・ご投稿を心よりお待ちしております。

記

１．開催日

2024年3月20日（水）

２．開催方法

Zoomによるオンライン形式で開催します。

３．プログラム

会員（院生会員を含む）による投稿論文のうち、編集委員会において「報告可」と認定された論文

について研究報告を行います。

４．募集及び報告者の決定

・カンファレンスの報告希望者は、『会計プログレス』投稿要項に従って原稿を作成してください。ま

た、常設ページにある「投稿申込書」と共に、jaaprogress+conference@gmail.comのアドレスに送

信して、申し込みを行ってください。申し込み期限は、1月7日（日）です。

・申し込み後、第１回目の査読を行い、2月下旬に報告者を確定します。その後、司会・コメンテー

タを決定します。

・3月上旬に、プログラム及び参加方法を学会HPにて公表します。

５．『会計プログレス』の掲載

・報告者は、査読コメント及びカンファレンスでの討論を反映して修正論文を作成します。

・修正論文について第2回目の査読を行い、「掲載可」として認定された論文が『会計プログレス』に

掲載されます。